令和７年（２０２５年）１１月　　日

地域の皆様

平塚市教育委員会
教育長　吉　野　雅　裕
（公印省略）

教職員の服装（軽装の通年化）について（お知らせ）

  地域の皆様におかれましては、ますます御清祥のこととお喜び申し上げます。日頃より、本市の教育振興に御理解、御協力を賜り厚く御礼申し上げます。
さて、平塚市ではこれまでノーネクタイ期間を設定しクールビズに取り組んできましたが、業務内容や役割、環境に合わせて職員が主体的に服装を選択し、快適で活力ある職場をつくることを目的として、通年軽装化を実施いたします。
これに伴い、平塚市立小・中学校教職員においても同様に、通年軽装化を実施いたします。
皆様におかれましては、通年軽装化について御理解いただきますよう、よろしくお願いいたします。

以　上
（事務担当は平塚市教育委員会教職員課）